diuers . and for the mair sykkyrnes I the faid maister Nychol has subferiwyt my present obligacioune with my awin hand . Nycholaius Monypenny manu propria.

Affedacio quarte partis de Achmuthy.

190 **U**nquieris pateat . . . nos Georgeum . . . abbatem . . . de Abirbrothoc . . . assedasse . . . Jacobo Boyes et Isabelle sponse fue . . . pro toto tempore vite fue . . . quartam partem ville nostre de Achmuthy . . . vnam domibus in quibus quondam Johannes Brown mansit . . . termino vero introitus . . . incipiente in festo Penthecoftes datam prefencium immediate sequente . . . Soluendo . . . pro firma dictæ quarte partis . . . tres libras . . . monete . . . Scocie ad duos anni terminos vsuales . . . cum sex caponibus et sex aliis pullis adultis cum rynmart et wethyr et aliis oneribus hufbandorum . . . confuetis . Preterea dicti Jacobus et Isabella sponsa . . . inuenient . . . vnam cimbam bene preparatam in hominibus et aliis necessariis pro pescibus capiendis nobis pre ceteris communi precio vendendis . Et si contingat nos . . . aliquos pescatores in villa . . . predicta . . . introducere pro commodo monasterii nostri quibus visum fuerit nobis expediens aliquas terras ville predictæ assignare licebit nobis . . . aliquam porcionem istius quarte partis eisdem assignare defalcando dictis Jacobo et Isabille . . . valorem terre pescatoribus assignate in firma trium librarum predictarum . . . Nec licebit predictis . . . dictam quartam partem . . . assedare alicui persone . . . sine nostra licencia . . . cotariis duntaxat exceptis . Preterea si predicti . . . in solucione firme fue . . . fuerint . . . male perfoluentes aut nobis . . . iniuriosi . . . extiterint licebit nobis . . . de predicta quarta parte . . . disponere . . . Preterea si contingat . . . Jacobum ante obitum . . . Isabelle . . . ab hac luce migrare . . . non licebit . . . Isabelle . . . alium virum ducere . . .

sine nostra licencia . . . sub pena amissionis assedacionis predicte . . . Apud monasterium . . . quinto die mensis Nouembris anno Domini m cccc lxx secundo.

A sedacio decimarum garbalium de Balmur et aliarum villarum subscriptarum.

- 191 Uniuersitatem pateat . . . nos Georgeum . . . abbatem . . . de Abirbrothoc . . . assedasse . . . Johanni Alanoun burgenſi . . . de Dunde suisque heredibus . . . decimas . . . garbales villarum de Balmur . le Kyrktoun de Strathdichti . Kyngenny . et Estirgagay . . . pro terminis quinque annorum ab introitu . . . pro summa quinquaginta librarum . . . monete . . . Scocie nobis . . . pre manibus . . . perfoluta . . . termino vero introitus . . . incipiente in feſto Beati Petri apostoli quod dicitur ad uincula datam prefencium immediate ſequente . Inſuper fatemur nos ex puro mutuo recepiſſe ab eodem Johanne ſumma quinquaginta librarum diete monete quamquidem ſumnam obligamus nos . . . infra terminos quinque annorum preſcriptos perfoluere . . . Et fi contingat nos . . . in foluclione diete ſumme . . . infra terminos . . . preſcriptos deficere . . . licitum erit . . . Johanni ſuisque heredibus . . . cum predictis decimis intromittere . . . donec . . . de predicta ſumma . . . eis . . . plenarie . . . fuerit ſatiffactum . Allocando tamen et defalcando de huiusmodi ſumma . . . quolibet anno quo ipſos huiusmodi decimis gaudere contigerit ob defectum ſolucionis predicte decem libras . . . Apud monasterium . . . xxiiii^{to} die mensis Aprilis anno Domini m cccc lxxiii^o.

Littera conductionis carpentarii pro toto tempore vite.

- 192 Hec indentura facta apud Abirbrothoc vicefimo quinto die mensis Junii anno Domini millefimo quadringentefimo septuagefimo quarto inter . . . Georgeum . . . abbatem . . . de Abirbrothoc ac conuentum eiusdem ex vna et Stephanum Liel cinem Sanctiandree partibus ex altera . . . attestatur quod inter partes predictas . . . extetit . . . concordatum videlicet. Quod . . . abbas et conuentus conduxerunt . . . Stephanum carpentarium ad operandum . . . in officio carpentarie ac in ounni alio opere ligneo vel in quacunque alia practica lignea quam vñquam . . . exercuit aut in futuro exercere poterit in monasterio suo . . . aut alibi vbi placuerit . . . abbati et conuentui . . . Stephanum onerare pro toto tempore sue vite. Et prefati . . . persoluent annuatim . . . Stephano pro laboribus suis . . . viginti marcas . . . monete . . . Scocie . . . videlicet quinque marcas omni quarta parte anni . . . pro mercede sua ac eciam pro suis esculentis et poculentis. Preterea si contingat . . . Stephanum cum aliquo extra locum nostrum operari quamvis per nos licenciatum tempus absencie per . . . abbatem . . . considerabitur et . . . iuxta dispcionem . . . abbatis . . . in feodo suo predicto defalcabitur et allocabitur. Ulterius si prefatus Stephanus oneratus fuerit per . . . abbatem et conuentum ad extra pro reparacione ecclesiarum suarum operari . . . persoluent . . . Stephano omni die operabili pro expensis suis quatuor denarios. Et prefatus Stephanus inchoabit opus omni die operabili hora quinta ante meridiem et finiet hora septima post meridiem tam in estate quam in yeme. Et si sic continuauerit omni die operabili . . . habebit ad gentaculum suum et ad suum seruum si quem habuerit vnum paruum panem aule et vnam pinctam seruifie conuentualis et tantum recipiet post meridiem pro refectione sua et ferui sui si quem habeat. Et . . . extra monasterium . . . cum nullo operabitur sine licencia . . . abbatis . . . Et predictis con-

dicionibus per dictos . . . dicto . . . obseruatis . . . Stephanus . . . obligauit se . . . magno interueniente juramento a seruicio et cohabitacione . . . abbatis . . . quamdiu vixerit in humanis nunquam recessurum . In eius rei testimonium parti huius indenture cum . . . abbatte . . . remansure sigillum . . . Dauid Herice de Dery per . . . Stephanum . . . procuratum . . . est appensum coram hiis testibus videlicet . Henrico Ramfay de Nentibir . Willelmo Balduwy de eodem . et Jacobo Bois . et parti . . . cum . . . Stephano remansure sigillum . . . monasterii . . . est appensum . . .

Abirbrothoc . Carta de quinque perticatis terre in Aldmercatgate.

193 **O**mibus . . . Georgius . . . abbas . . . de Aberbrothoc . . . Salutem . . . Sciatis nos . . . concessisse . . . Nicholao Hornar burgenſi de Abirbrothoc pro fuis ferniciis . . . quatuor perticatas terre . . . iacentes ex parte boriali Antiqui Fori infra burgum de Abirbrothoc inter terras Patricii Seras ex parte orientali . . . et terras eiusdem Patricii ex parte occidentali . . . et vnam perticatam . . . in eadem via inter terras Dauid Tailyour ex parte oecidentali . . . et terras heredum Willelmi Baroun ex parte orientali . . . Tenendas . . . Nycholao et heredibus suis . . . imperpetuum . Reddendo . . . quinque solidos visualis monete regni Scocie annuatim tantum . . . Nec licet . . . terras . . . alienare sine nostra . . . licencia . . . Apud monasterium . . . vicefimo octauo die mensis Octobris anno Domini m° quadringentesimo septuagesimo quarto.

Carta quinque librarum annui redditus in Abbirden.

194 **I**n Dei nomine amen . Per hoc . . . pateat . . . quod anno ab incarnatione Domini millesimo quadringentesimo lxx^o quinto . mensis vero Augusti

die vicefimo octauo · indictione octaua · pontificatus . . . domini Sixti . . . pape quarti anno quinto . . . Thomas de Fyf burgensis burgi de Abirdene promisit se . . . domino Georgeo abbati de Abirbrothoc perfoluere . . . illum annum redditum quinque librarum vñualis monete Scocie de duabus terris suis iacentibus colateraliter infra burgum de Aberdeyn in Vico Castris ex boriali parte eiusdem vici ad terminos in burgo vñuales secundum tenorem et formam . . . eidenciarum desuper confeitarum . . . quemquidem annum redditum quondam Johannes de Fyf pater dicti Thome . . . alienauit abbati . . . Acta fuerunt hec in capella dicti domini abbatis apud Torre hora vndecima vel eocirca ante meridiem . . . presentibus . . . Jacobo Skyrmeour · Jacobo Crechtoun · Andrea Scherer · Thoma Strat burgenfi [feu burgenibus] dicti burgi · et magistro Egidio de Boyis clero . . . abbatis cum diuersis aliis . . .

Robertus Leis . . . notarius . . .

Carta tenementi de Dunde.

195 **O**mibus . . . Georgeus . . . abbas . . . de Abirbrothoe . . . salutem . . . Nouerit vniuersitas vestra nos . . . concessisse . . . Johanni Seryngeour burgenfi de Dunde totum toftum et tenementum . . . iacens in dicto burgo inter terram olim Thome Leis ex parte orientali . . . et venellam que vocatur Spaldyngis Wynd ex parte occidentali . . . quodquidem . . . fuit Elefabeth Murray et quod nobis . . . resignauit · Tenendum . . . Johanni heredibus et assignatis . . . imperpetuum . . . salua regalitate nostra . . . Reddendo . . . sex solidos vñualis monete Scocie ad terminos vñiales · et inueniendo nobis monachis armigeris feruentibus et officiariis nostris quociens illue venire contigerit nos aut ipsos aulam honestam cameram spensam buttellarium et stabulum sufficiens cum coquina focali littorio albis candelis et fale pro mensa vna cum mappa et

manutergio trestis et mensis pro apparatu aule et vasis coquine prout tali domino deceat inueniri . . . secundum formam . . . carte . . . tempore Johannis antecessoris nostri . . . confeete Patricio de Innerpeffry . . . Apud monasterium . . . de Abirbrothoc vicefimo octauo die mensis Decembbris anno Domini millesimo cccc lxxv^o . Et ego . . . Johannes Skrymgeour pro me heredibus meis et assignatis hanc partem endenture ratifico . . . remansure cum dicto abbatte . . . Scriptum manu propria in testimonium premissorum . Johannes Skrymgeour.

Carta tenementi prope fabricam in le Almory.

196 **U**nuerfis . . . Danid Herice de Dery ballius deputatus regalitatis dominii de Abirbrothoc salutem . . . Vniuersitatibus vestris notum facio quod decimo tercio die mensis Maii anno Domini millesimo cccc^{mo} septuagesimo sexto accessi . . . ad . . . tenementum iacens prope monasterium de Abirbrothoc inter terras fabrice dicti monasterii ex parte orientali . . . et communem venellam tendentem ad aquam de Brothoc ex parte occidentalii . . . et ibidem eodem die comparuit . . . dompnus Johannes Tody eapellanus filius et heres quondam Simonis Tody burgenfis de Abirbrothoc qui quidem dompnus . . . dictum tenementum . . . in manus meas . . . resignauit ratione cuiusdam contraetus initi [et] facti in[ter] ipsum dompnum Johannem et quendam Willelmun Broster . Qua resignacione sic facta . . . ego . . . de . . . mandato . . . abbatis . . . donau faisinam et statum heritarium dicti tenementi . . . Willelmo Broster . . . saluo iure cuiuslibet et secundum tenorem carte dicti Johannis . . . In eniis rei testimonium sigillum meum presentibus est appensum . . . testibus Willelmo Baldowy de eodem . Alexandro Baldowy filio et apparente herede dicti Willelmi . dompno Johanne Harwar vicario de Banchory notario . Jacobo Guthre . eum diuerfis aliis.

Affedacio terre de Innercanny.

197 Uniuersis pateat . . . nos Georgeum . . . abbatem . . . de Abirbrothoe . . . affedasse . . . Andree Smyth totam villam nostram de Innercanny cum molendino eiusdem et dimedium ville nostre de Banehry . . . pro termino quinque annorum . . . termino vero introitus . . . incipiente ad festum Penthecoftes datam prefencium . . . immedie sequens . Soluendo . . . fex mareas visualis monete regni Scocie ad festa Pentecostes et Sancti Martini in yeme . . . cum rynmart et wedir et nouem pullis adultis cum custum corn et fodir et omnibus aliis . . . honeribus hufbandorum consuetis . Nec licebit dicto Andree dictam villam eum molendino eiusdem vel dimedium ville . . . alicui persone arrendare . . . fine nostra speciali licencia . . . cotariis duntaxat exceptis . Preterea si . . . male perfoluerit seu nobis . . . iniuriosus . . . extiterit licebit nobis [de dictis] . . . disponere pro libito nostre voluntatis . . . In cuius rei testimonium sigillum officii presentibus est affixum apud Banchry vicefimo quarto die mensis Augusti anno Domini m cccc lxxvi^o.

Littera ballii et iusticiarie de Athkarmour.

198 Uniuersis pateat . . . nos Georgeum . . . abbatem . . . de Abirbrothoe . . . constituisse . . . Johannem Hammiltoun de Bradhirst nostrum . . . iusticiarum camerarium et ballium . . . terrarum regalitatis nostre de Athkarmoure . . . infra vicecomitatum de Lanark pro terminis quinque annorum a festo Penthecoftes anni Domini millesimi cccc^{mi} septuagesimi octaui . . . Apud Abbirbroth decimo nono die mensis marcii anno Domini m cccc lxxvi^o.

Carta terrarum de Regale et Auchorsk.

199 **O**mibus . . . Georgens . . . abbas . . . de Abirbrothoc salutem . . . Noueritis nos . . . concessisse . . . Willelmo domino Creichtoun . . . terras nostras de le Rigale et Auchorsk . . . iacentes infra vicecomitatum de Banff . quidem terre . . . fuerunt Jonete de Dunbar domine de Frendracht matris dicti domini . . . hereditarie . et quasquidem . . . prefata domina . . . in manus nostras apud burgum de Edynburch per fuos procuratores . . . coram subscriptis testibus . . . resignauit . . . Tenendas . . . prefato Willelmo domino Creichtoun . . . in feodo et hereditate imperpetuum . . . In cuius rei testimonium huic . . . carte . . . sigillum . . . capituli . . . est appensum coram hiis testibus . magistro Henrico Boyis cancellario Dunblanensi . Jacobo Skrymgeour herede constabulario de Dunde . Dauid Heryis de Deray . domino Thome Baulduvy capellano . Johanne Thane . Alexandro Bois . et Willelmo Dowglace . armigeris . cum multis aliis . . . apud . . . monasterium secundo die mensis Mai anno Domini millesimo quadrigenesimo septuagesimo octauo.

Affedacio terrarum de Balfour et Kyrktoun cum molendino.

200 **U**niuersis pateat . . . nos Georgeum . . . abbatem . . . de Abirbrothoc . . . affedasse . . . Helene dompne le Graham et Oliuero filio suo . . . terras nostras villarum nostrarum de Balfour et Kyrktoun cum molendino eiusdem vna cum garbis decimalibus earundem et . . . pertinenciis . . . quibus Thomas Ogilvy tempore suo gaudebat iacentes infra dominium nostrum de Kyncoldrum pro terminis nouemdecim anuorum . . . termino vero introitus . . . incipiente in festo Penthecostes anni Domini m^{vi} cccc^{mi} lxxx^{mi} immediate post exitum affedacionis facte . . . dicto Thome Ogilvy

... Soluendo . . . pro firma et decimis garbalibus earundem terrarum et molendini quadraginta et quatuor libras vſualis monete regni Scocie ad duos anni terminos vſuales . . . vnacum rynnart et wethir et caponibus aliis que oneribus . . . hufbandorum . . . confuetis . . . Et predicti Helena et Oliuerus . . . durante assedacione . . . prouidebunt . . . honeste pro recepcione domini abbatis de Abirbrothoc et sue familie quocienscunque contigerit ipsum cum familia sua dictum dominium visitare in aula camera quoquina et stabulo cum omnibus necessariis in huiusmodi domibus requisitis prout Thomas Ogilvy sibi prouidebat tempore assedacionis sibi facte . . . Nec licebit predictis . . . terras villarum antedictarum . . . assedare . . . fine nostra speciali licencia . . . cotariis duntaxat exceptis . Preterea si predicti . . . male perfoluentes aut nobis . . . iniuriosi . . . extiterint licebit nobis . . . de predictis . . . pro libito . . . voluntatis . . . disponere . . . Apud Abirbrothoc octavo die mensis May anno Domini m cccc lxxviii°.